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Lwów miał być zaiany fałszyweml 16-tysiączkami.
Osadnictwo k m m  przed Sepem.
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Warszawa. (Tel. wŁ un.) Na dzi

siejszym posiedzeniu Sejmu załatwio
no już definitywnie projekt 

ustawy o ©piatach stemplowych. 
Ta ustawa dlatego zwróciła ua sie
bie uwagę kół politycznych, gdyż po 
raz pierwszy zostały zastosowane 
artykuły konstytucji, według których 
ponowna uchwała Sejmu powzięta 
U —20 głosami nadaje moc prawna 
projektowi ustawy odrzuconej przez 
Senat. 1 rzy poprawki senackie zaak
ceptowane przez Sejm komisja skar
bowa Izby przyjęła jednogłośnie, re • 
sztę poprawek podzielono na 2 gru
py. Pi zeciw pierwszej grupie popra
wek senackich oświadczyło się w 
głosowaniu przez drzwi 275 posłów, 
za poprawką 2 posłów. Poprawki Se
natu Sejm odrzucił.

Po tem głosowaniu na ławach po
selskich rozległy się okrzyki: „Precz 
z Senatem 1“

Marsz. Rataj, zwracając uwagę 
na nieprzyzwoite zachowanie się 
„Wyzwolenia" oświadczył, że na ca
łym świecie panuj,* zwj czaj, że oo’e

SKŁAD NUT, Romanowlcza 11..
boczna placu Akademickiego, poleca ró
wnież najświeższe ŹbRNALE. Wysyłka 

na prowincję. 8©01

Izb?' zachowują się wobec siebie z 
największą kurtuazją.

Pewne podniecenie wywołała ró- 
wież sprawa

osadnictwa na Kresach. 
Referował tę sprawę pos. Bryt, któ
ry w ciętem przemówieniu, skierowa- 
nem do Białorusinów i Ukraińców 
wykazał, że idąc na lep demagogicz
nych obiecanek Thugutowców, po
pełniają błą’d, który na polityce bia
łoruskiej i ukraińskiej mści się obe
cnie. Nie *na nikogo w Izbie, Ltohy 
chciał krzywdy Białorusinów lub U- 
Kraińcńw, ale nie można dla kresów 
wschodnich zmieniać tekstu konsty
tucji.

Przemówienie pos. Bryla wywo
łało ze strony Thugutowców żywy 
protest. Powstała znów wrzawa, któ
ra trwała bardzo długo tak, że mar
szałek musiał znów opozycyjnych 
posłów przywoływać do porządku.

^ Na głównej Iinji kolejowej L>on-Mayylja wydarzyła się niezwykła ka
tastrofa, która pociąj ruja za soba Wielb oiiar w ludziach. W pobHiu Sakit 
Rambert d‘AIt>on znajdował się stary Wtałnkt murowany, przechodzący po
nad torem kolejowym. Ponieważ most ten wykazy wał niebezpieczne pęknię
cia, przystąpiono do jego rozbiórki. Roboty jednak widocznie nie były prowa
dzone z należytą ostrożnością, co spowodowało zawalenie się mostu, pod 
Wórego gruzami legło wielu robotników. Tylko nielicznych z nich, po wydoby
ciu z pod gruzów, udało się zatrzymać przy życiu.

ja sie piiriżi a? nie urlopów na rafy nie jest przewi
dziane ustawą.

iVa.szawa. (lei. wł.) (rn.) Min. 
kolei postanowiło od I. kwietnia nie 
podwyższać dotychczasowych taryf 
kolejowych osobowych. Taryfy oso
bowe zdecydowano pozostawić bez 
zmiany przynajmniej do 1. maja b. r.

Taryfę towarową zamierza min, pod
wyższyć dopiero 15. kwieuiia. Wyso
kość tej podwyżki obejmującej wyłą
cznie taryfy towarowe ustali dopiero 
komitet taryfowy państwowej rady 
kolejowej

Poźpzira złota {fikda 1. fe»ietn:a.

KONFERENCJA MIN. SKRZYŃSKIE 
GO Z MUSSOLINIM.

Warszawa. (Teł. wł.) (m.) Według 
wszelkiego prawdopodobieństwa min. 
Skrzyński powróci do Warszawy w 
czasie Świąt Wielkanocnych po od
bytej konferencji z premierem wło
skim Mussolmim.

Warszaw a. (Tel. wO (m.) Z dniem 
1. kwietnia mija przedłi»żenle terminu 
pożyczki złotej. Ze źródeł miarodaj
nych komunikują w zwnązku z tem, 
że termin ten nie będzie już więcej 
przedłużony. Pożyczka złota zastą

pioną zostanie po świętach 6% zloto
wymi bonami skarbowymi. Dotych
czas papiery te nie mogły być pusz
czono w obieg wskutek niewykona
nia ich na czas przez Państwowe za
kłady graficzne.

MARSZ. PIŁSUDSKI WYJEŻDŻA 
DO RZYMU.

Warszawa. (AW.) „Ekspress Po
ranny" podaje, że marsz. Piłsudski 
z Końcem kwietnia wyjeżdża na za
proszenie szefa sztabu generalnego 
armii włoskiej do Rzymu.

Urlopy urzędnicze na rafy.
Z p-Ywodu zamierzonej redakcji u- 

rzędnikow państwowych niektóre mi
nisterstwa wydały już rozporządzę ~ 
nie, żeby urlopy pracownikom-- pań
stwowym podczas lata udzielane by
ły tylko na termin cztero-tygodnio-

wy; pozostałe dwa tygodnie będą u- 
dzielone nodczas zimy.

Urzędnicy, zwłaszcza starsi, ta
kie kmnentowtnie ustawy o urlopach 
uważają za pogwałcenie praw kon

stytucyjnych ponieważ rozdziela-

FRZEDŚWI \TECZNt POSIE
DZENIE SENATU.

Warszawa. Tel. wl. (m). Najbliż* 
sze posiedzenie Senatu wyznaczono 
na 19. kwietnia, jednak na wniosek 
jednego z senatorów ma się. Senat 
zebrać jeszcze we wtorek, 27. b. m., 
celem załatwienia sprawy ochrony 
u.oonych użytkowców rolnych na 
ziemiach wschodnich.

2Uo 2*87

D L A  R E K L A iU Y ! 5 IA « * X Y X  TTOWOSCI
Rękawiczki damikie skórkuje (Glace) A 23C00 M p

UWiga n ś  flfM f t|f# O R ia l SPORT’ L W Ó W ,
Plac Halicki 3.



Sir, 2. „GAZETA PORANNA" Nr. 6659

Sad najwyższy w Lipsku przystąpi wkróJee do ujęcia przy
wódcy spisku monarchistów.

Warszawa. (Tel. wł.) (ra.) Prasa 
berlińska zwraca uwagę na gwajfio- 

. wne rozdźwięki, iakić istnieją -w łanie 
’ rządu niemieckiego , w , związku ze 
śledztwem w sprawie faszystowskie
go spisku nacjonalistów. Sprzeczność 
ta dotyczy przedcwszystkiem dal- 
sż&h aresztowanych. Minister Se- 
«eiliig ikułiaga się stanowczo aresz

towania gen. Ludendorffa, są bowkun 
dokumenty stwierdzające czynny u- 
dział LudendorSia w spisku. Se?e- 
rlng zaznacza, że dokumcmy te po
siada rząd w ręku. Wobec opozycji, 
jakie przedstawia otoczenie kanclerza 
oraz prawicowi ministrowie Rzeszy 
min. Seveiing zarządził przekazanie 
całej sprawy Najwyższemu Sądowi

Wiedeń. (PAT.) „N. W. Tagbl.“ 
z Berlina: Minister Seyering stwier 
dził w mowie swej, ż t spiskowcy 
planowi! ruino gospodarczą w 
Niemczech, a to przez wywołanie 
strajków rolnych i odcięcie dowozu

iy

Berlin. (PAT) Sędzia śledczy 
przedsięwziął dziś przed południem 
w Berlinie aresztowanie członków 
narodowej partji wolnościowej. Są 
to byli oficei owite, między nimi gen. 
Huger, majoi owite: Tethge, von
Krock i Schróther i były oficer ma
rynarki Irgeny, któ-y obecnie rra- 
cuje-. w aSdakcji „Deutsche 

-tłziś zo$|ął także aresztowany J jŁ ' 
reotorst, który byl prawą ręką 
Rossbacha.

węgla do certrów przemysłowych. 
ChcieU oni w ten sposób wywołać 
głód i bezrobocie, Uopruwadzić ma
sy do rozpaczy i wywołać akcję 
komunistyczną, aby w zamieszaniu 
odegrać rolę zbawców ojczyzny.

a s p s w m
Jak donosi prasa berlińska śledztwo 

przeciw Rossbachowi zostało ukoń
czone. Rossbach zostanie dziś przed 
południem odtransportowany do wię
zienia w Moabith. Władze sądowe są 
w posiadaniu olbrzym!ego materiału 
dowodowego.
- *„Vosś.'-Ztfe:<‘ donóśi, że areszto

wano -w -BMinie^czfcmka niemieckiej 
narodowej partji wolności Sonnema- 
na w tlaluverze zaś aresztowano 
dwu wojskowych i kierownika wy
mienionej paitji.

Bi SJ r.
LIKWIDACJA SZAJKI ROSS BACH -LUDENDORFF l „WOL-

NOŚCIOWCY".
Berlin. (PAT.) Sejm prusld miał 

w dniu dzisiejszym tak zwany 
wielki dzień: Min. Seyering oświad
czył, że rząd pruski wystąpi bardzo 
energicznie przeciw organizacjom 
czy to prawicowym czy lewico
wym. Stwieruzit dalej, że istnkło 
porozumienia pomiędzy przywódca
mi niein. partji wolnościowej Wol
tem, Croefiem 1 Herlingom a poru
cznikiem Rossbacham, bawarskimi 
socjalistami narodowymi i gen. Lu-

Ba®n?iE zdąża do mcnarchji.
Warszawa. (Tel. wł.) (m) Nade

szły tu wiadomości, że prawicowe 
yartje bawarskie dążące do restytu- 
cji monarchii postanowiły jako for
mę przejściową do monarcbjl wpro
wadzić godność prezydenta wolnego 
państwa Bawarji. Sprawa ta wy
maga oczywiście zmiany konstytu
uj. Odpowiedni proćdkt, który był 
przedłożony Landstagowi bawar- 

' sfricrcu uzy skal w izbie tytko zwv- 
(kłą większość, wobec tego też u- 
' cbv ała ta ma tylko znaczenie jako 
' wezwmir rządu do przedłożenia 

odtoowieckik go projektu ustawy7. W 
i ten sposób zamiar? monarchistów

Rzeszy w Lipsku. W związku z tern
przybył do Berlina przedstawiciel 
Najwyższego Sądu w Lipsku i przejął 
od min. Severinga całą sprawę. Przy
puszczają, że Sąd Najwyższy w naj
bliższych dniach będzie zmuszony a- 
resztować gen. Ludendc riia

a - #

dendorfem. Porucznik Possbaeh 
zdołał nawet przeciągnąć na swoją 
stronę oficerów ReichsweFry. W 
rezultacie śledztw? rząd p.uski po
stanowił rozwiązać w dniu dzisiej
szym niemiecką partję wólifośeio- 
wą. „Deutsche Volks Freiheits Par
te r. Prasa zaznacza, że minister 
przemawiał bardzo ostrożnie i że 
nie poaał szczegółów, me chcąc u- 
trudniać dajszego śledztwa.

bawarskich skończyły się fiaskiem,
ale podczas bliskich wylborów do 
Sejmu bawarskiego sprawa ta bę
dzie hasłem w yborczem.

UJFCI2 SPRa\VCY ZAMACHU NA 
SMEETSA.

Bruksela. (PAT). , Peuple“ donosi z 
Koionji, że policja niemiecka areszto
wała t?m spra wce zainact a na Sueet- 
sa, niejakiego Karola Deutsc‘unana. A- 
resztowany me przyznaje się do winy. 
Pnlicja twierdzi jednak, że zeznania, 
złożoue przez osoby, mieszkające obok 
Smeetsa, ustalają Winę Deotschmana. 
Papiery, znalezione w domu aresztowa
nego stwierdzają, że jest on fanatykiem 
politycznym

Francja dyktuje 
niemcom wann

P a p ie r y  prolest pisllw  ikr.
Warszawa. (AWJ ,;Ekspress Po

ranny" donosi, że posłowie Klubu u- 
kraińskLgo ogłusili w „Republice" 
łódzkiej komunikat z protestem 
przeciw uznaniu wschodnich granic 
Polski przez Radę Ambasadorów. — 
Komunikat wywołał najgorsze wra
żenie w Lołucb sejmowych, które u- 
patrują w tym akcie złamanie przy
sięgi sejmowej, złożonej przez posłów 
ukraińskich, a zobowiązującej do pra
cy dla dobra państwa.

SPÓR O 100 PROC, PODWYŻKĘ 
TARYFY TOWAROWEJ.

Warszawa. (PAT.) „Kurjer Po
ranny*' donosi: Wobec zamierzonej 
przez ministerstwo podwyżki tary
fy kolejowej na przewóz towarów 
o 100 proc. komitet taryfowy, który 
rue zgadza się na tę podwyżkę, za
żądał odroczenia podwyżki aż do 
czasu, gdy nastąpi jjrżeklasyfikoi 
kowanie gr up- to war swych 1 'zasto
sowanie skali podw źki stosownie 
do zdolności płatniczej towarów.

NIEMIEC SZEFEM LITEWSKIEJ 
SŁUŻBY PRASOWEJ.

Warszawa. (Tel. wl.) (m) Nade
szły tu wiadomości, żse szefem biura 
prasowego rządu kłajpedzlklego zo
stał mianowany p. Karol Boni, były 
redaktor nacCołiiafe.tycznjego dzienni
ka w okresie plebiscytowym na 
Górnym Ślą'ku. Loni jest znany ze 
swych wybitnych mfernjecko^nacjo- 
naMstycznych poglądów politycz-, 
nych.

Mianowanie tego Wybittiego na
cjonalisty kierownikiem p rasowym 
rządu kłajpcdzkiiego jest dosadną ilu
stracją ścisłych stosunków jak:e pa
nują między Niemcami a onecnymi 
kierownikami polityki litewskiej.

W OBAWIE PRZED NOWEMl 
ZAMACHAMI.

Wł-deń. (AW.) „8 Uhr Abendblatt** 
donosi z Berlina, żs w stolicy Prus 
oraz innych miastach niemieckich 
policja jest w pogotowiu, albowiem 
obawia się zamachu nacjonalistów.

414 WYDALONYCH.
Kolonja. (FAT.) Wysoka komisja 

wydaliła dnia 21. i 22. marca 444 
funkcjonariuszy nieniecłóch, prze
ważnie funkcjonariuszy celnych.

W konni uznały Niemcy, że wszel
ki dalszy opór w Zagłębiu Ruhry 
byłby bezskuteczny, tudzież że na 
żadną korzystną interwencję, na ża
dne przyjacielskie pośrednictwo li
czyć nie mogą. Wyraźnie i niedwu- i 
znacznie oświadczył .bowiem rząd^ 
francuski, że propozycję pośredni- ' 
etwa w kenffikM  I  Niemcami, z ja
kiejkolwiek oan pobudziłaby strouy, 
uważałby za r ła  nteptzyjazny. Za- 
stiZeźeffle to, w  prawie międzynaro-' 
dowem znane i uznam*, odniosło ten 
skutek, że I -ondyn, Praga i Rzym po~ > 
zostawiły Niemcy ostatecznie włas
nemu ich losowi. Wobec tego, że i 
bolszewicka Rosja wyraźnie oświad
czyła, że w obronie Niemiec wystą
pić nie myśli, znalazły się Niemcy 
zupełnie odosobnione i oświadczyły 
przez swoich przedstawicieli w Pa
ryżu, że rozpoczęłyhy Chemie pe*-- 
ttaktacjej celem załatwienia konfli
ktu o Zagłębie. W tym stanie rze
czy zabrało głos francuskie minister
stwo spraw zagranicznych, oświad
czając w pół-urzędowym „Temps" 
co następuje: „Francja gotową jest 
do układów z Niemcami, jednakże 
tylko pod uastępującemi niezmienne- 
mi warunkami:

1) Niemcy Zaniechać muszą wszel
kiego dalszego biernego oporu w Za
głębiu, owszem władzom francuskim 
tamże muszą pójść na rękę, występu
jąc ze swej strony przeciw- wszyst
kim tym czynnikom, które władzom 
francuskim na zajętem terytorium 
czynią wstręty;

2) Niemcy oświadczyć muszą obó- 
ww.zująco, że ■ zanie&łfŚją “tS®’’ aż 
zupełnego załatwienia konfliktu wsziei 
kiej, Francji wrogiej, propagandy 
tak w Zagłębiu jak i wogóle w catych 
Niemczech b

3) Niemcy przyrzekają, ż t  aż do 
załatwienia konfliktu nie będą pro
siły o pośrednictwo, a względnie o 
interwencję żadnego z państw eu
ropejskich;

4) Niemcy zgodzą sie na wycofa
nie wojsk i zniesienie wszelkich 
twierdz i fortec w Nadrenii.

Warunek ten pozbawić mą Niem 
cy najlepszego terenu wypadowego 
na wypadek nagłego ataku przeciw 
Francji.

Prasa niemiecka oburza się wpra
wdzie z powodu wymienionych po
wyżej warunkóvr, uznaje je za nie 
możliwe do przyjęcia i zapowiada, że 
konflikt z Francją potrwa, jesz-zę 
długo, nie ulega jednakże wątpliwo
ści, że i te ostatnie groźby będą bez
skuteczne. Niemcy, pozbawione na- 
dzieji jakiejkolwiek pomocy w Euro
pie. skapitulować muszą a uczynić te 
mogą tern łatwiej, że Francja nie żąda 
niczego, ponadto co jej traktatem 
pokojowym przyznanem zostało. Po 
ostatecznem załatwieniu konfliktu 
fraucusko-niemieekiego zapanuje pra
wdopodobnie w Europie pokój na 
czas dłuższy, a Europ?, pomyśleć 
hędzie mogła o rzeczv najważniejszej 
— o gospodarczej odbudowie.

Df. Jęień.

Londyp, (PAT.) „N. Fr. Presse** 
donosi, że grupa L. George‘a przed
łoży w Izbie gmin plan przewidują
cy zdemiliteryzowanie Nadrenii. L. 
George wygłosi mowę w sprawie 
Zam bia Ruhry i uzasadni w parla

mencie plan Kears?, który przewi
duje zdemiłiłai yzowanie Nadrenjt 
obsadzenie ,ych obszarów przez 
żand^TmetUę międzynarodową i i>kL 
danie administracji komisji Ligi Na- 
rbddwl



W palmową niedzie lę.
Pomny o jakimś wewnętrznym rozkazie 
K aniem  palmę — ten sym tni wesela,
Białe przylaszczki. Ja no-sr b ne bazie 
I trochę z sosny zerwanego ziela.

Palmę na swoim położyłem stale 
1 pa rzę na nią jasny i radosny,
Coś mi się marzy, niby w słońca pole,
Czuję na sercu pocałunek wiosny.

Rrzed duszą staje, niay na obrazie 
Je uzalemska palmowa niedziela 
Białi przy łasz ezki, jasno srebrne bazie 
I trochę z s :s iy  zerwanego ziela.

Nemo.
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arcybiskupa E iln sk ie g u .Pogrzeli śp.
(p.) Pagraob zmarłego Arcypa- 

sterza diecezji lwowskiej, ś. p. ks. 
arcybiskupa Józefa Byczewskiego 
stal się wielka manifestacja czci i 
miłości, ijaką otaczało Jego dostoną 
osobę całe społeczeństwo. Uszano
wano wolę Zmarłego co do skrom
ności konduktu, lecz liczny zjazd 
całego episkopatu i dóohowieństwa, 
reprezentantów rządu, władz, kor
poracji, a wreszcie tłumy ludności 
Lwowa, nadały obrzędowi cechę 
niezwykłej uroczystości,

BISKUPI W POCHODZIE PO
GRZEBOWYM.

Z episkopatu polskiego przytyli 
na pogrzeb: ks. arcybiskup war
szawski kard. K akowski, dalej
księża ibśsJoupi: Przeździecki z Miń
ska, Dubacki z Sandomierza, Rax i 
Fulman z Lublina. Mańkowski z Ka
mieńca, książę biskup Sapieha i ks. 
biskup sufragan Nowak z Krakowa, 
Wałęga z? Tamowa, Pelczar i Fi
szer z Przemyśla. Z episkopatu 
obrządku greckiego uczestniczy! w 
pogrzebie ks. biskup Chomyszyn ze 
Stanisławowa 1 ks. lrńtrat Bielecki 
w otoczeniu kapituły św. Jura.

NABOŻEŃSTWO W ARCHI
KATEDRZE.

Uroczystości pogrzebowe rozpo
czął o godz. 9-tej rano lcs. arcybis
kup Chomyszyn, który odprawił 
przed wielkim ołtarzem mszę św. 
według obrządku greckiego. O godz. 
10-tej ks. kardynał Kakowski w a- 
syście oeiebrował solenną mszę św., 
przy której śpiewał Chór technicki. 
W stalach i na honorowych mie- 
scach przed wielkim ołtarzem za
jęli miejsca: reprezentant Nuncjatu
ry papieskiej O Genoc^hl, reprezen
tant preeydenta Rzeczypospolitej i 
Rządu min. Mlkuiecki-Poniorski, re
prezentant Senatu ks, Witold Czar
toryski, gen. Stan. Haller i gen. Ję
drzejewski, wojewoda Grabowski, 
wojewoda Gałecki, prez. Neumann, 

j  Rektorowie i dziekani Uniwersytetu

I Politechniki i wieki innych re
prezentantów władz i urzędów.

Po solennej mszy św. ks. arcy- 
baskuip Teodorowicz wypowiedlział z 
ambony podniosłą mowę żałobną, w 
której skreślił obraz duchowy Z mar. 
go Arcypasterza, jego umysł na- 
wskróś nowożytny a głęboko reiigiii- 
ny, jego gorliwość i żarliwość w 
rzeczach wiary i obyczajów, jego 
wielkie cnoty obywatelskie.

Po skończonej mowie żałobnej, 
episkopat trzech obrządków odpra
wił przy katafalku egzekwio, po
czerń trumnę izdjęto z katafalku i 
kler wziął ją na swoje barki, by 
drogie zwłoki nieść aż na odległy

Berno szwajc. (PAT.) Pisma tut. 
omawiając sprawę procesu arcyb. 
Cieplaka i 14-tu księży katolickich 
stwierdzają, że rząd sowietów wo
bec coraz liczniejszych wystąpień 
opinji publicznej zagranicy powinien 
zrozumieć, iż skazanie tych nie
szczęśliwych ofiar jego prześlado-

Warszawa. (AW.) W najbliższycu 
dniach Rada ministrów omawiać bę
dzie nowy projekt ustawy o reformie 
rolnej. Parcelowane będą majątki 
państwowe i donacyjne, domeny 
państw zaborczych l majątki panują
cych państw zaborczych i ich rodzin. 
Przymusowemu wykupowi będą pod
legały majątki ponad 45 ha, źle za
gospodarowane, później 50 ha, ob
szary, leżące na peryferiach miast w 
celach rozbudowy, ponad 60 ha w o- 
kręgach przemysłowych.

W całej Polsce mogą być przymu 
sowo wykupywane obszary ponad 
180 ha, oraz pouad 400 ha we Wscho-

POCHÓD POGRZEBOWY.
U wyjścia z kościoła zjednoczcie 

chóry pofekioh towarzystw śpiewać 
kich zaintonowały hymn ,.Beati 
mortuS“. Wreszcie o godz. l-szej w 
południe kondukt żałobny wyru
szył. Czoło pochodu stanowiły dwa 
szwadrony 14 puScu ułanów ]>od 
wodzą pułk. Przeździcckiego oraz 
orkiestra tegoż pułku. Dalej postę
powały kompanje piechoty 19 p. ró
wnież z muzyką, szli skauci, mlo- 
dz tó  rzemieślnicza bursy im Ko
ściuszki, szkoły żeńskie Nazareta
nek, Olgi Philippi, szkoły handlowej, 
Liceum św. Jadwigi, Seminarium 
naucz, żeńskie, Notrc Dame, dalej 
Seminarium naucz, męski?, Szkoła

wań religijnych byłoby uważane 
przez cały świat cywilizowany za 
niesłychaną zbrodnię. Proces ten 
wykaże, czy można liczyć się z 
istnieniem w Rosji przynajmniej e- 
lementarnej sprawiedliwości, czy 
też rząd sowietów zamierza powró
cić do systemu terroru.

didej Małopolsce, l dzielnicy pruskiej, 
na kresach wschodnich i Wileńszczy
źnie. Sprawa dóbr „Martwej ręki“ ze 
względu na toczące się rokowania 
w kwestji konkordatu nie została ie- 
szcze definitywnie załatwiona.

przemysłowa, gimnazja. W dalszym 
dągsr bractwa kościelne z chorąg
wiami. nrnzyka lcoleiowa T. S. L. z 
muzyka Staw. im. St. Kostki, dele
gacje włościańskie i dziatwa wiej
ska z Jaryczowa i Rzęsny Polskiej, 
Stowarzyszenia z „Gwiazdą*1 lwow
ską na caefc ze sztandarem, cecby i 
korporacje ze sztandarami, Towarz. 
strzeleckie, Kongregacja kupiecka, 
Związek Obrońców Lwowa, Wcte- 
ranfi z r. 1863, klasztory żeńskie i 
męfctóe, kapelani wojskowi, wieniec 
od Rządu Rzphej i wieniec od Rady 
m. Lwowa oraz od Inspektoratu V. 
armii, a wreszcie zastępy kleru. 
Kondukt prowadził ks. kardynał 
Kakowsid w asyście ks. arcybiskupa 
Teodorowi cza 1 ks. biskupa Hry&ie- 
wicklego, Chomyszyna i innych bi
skupów oraz delegatów kapituł.

Za trumną niesioną na ramionach 
przez księży, postępowała rodzina 
ś. p. Zmarłego, reprezentanci Rządu 
władz i urzędów, Senaty uniwersy
teckie i Politechniki, delegacje, Ra* 
da miejska, a nakonlec tysiączne * 
rzesze publiczności, która nadto za
legała wszystkie chodniki wzdłuż 
szpaleru w ulicach, po których szedi 
kondukt.

NA CMENTARZU.
U wejścia na cmentarz Janowski 

orkiestry odegrały marsze żałobne, 
pouzem po odprawieniu modłów w 
trzech obrządkach, złożono trumnę 
ze zwłokami Arcypasterza w skrom
ny grób z podmurowanych cegieł, 
który pokrywa płyta marmurowa z 
napisem:

Arcybiskup lwowski Józef Bi!- 
czewskl — zmarły 20. mąrca 

1923, prosi o modlitwy.
T skromna ta prośba Zmarłego 

nie przebrzmi bez echa. Ze wszyst
kich serc polskich wznosi Się dc 
tronu Najwyższego żarliwa modlif. 
wa, by dał temu swemu Wiernemu 
Słudze i Najlepszemu Synowi Oj
czyzny wieczne odpoczywanie w 
chwale wiekuistej.

Warszawa. (Tel. wl.) (m.) Z Wa
szyngtonu sygnalizują: Jedyna kobie
ta w Izbie reprezentantów p. Nollan 
oznajmiła, że wniesie do parlamentu 
wniosek o zniesienie zakazu sprzeda
ży alkoholu z tern, by wzamian wpro
wadzono kontrolę konsumeji alkoho
lu. P. Nollan ma zamiar motywować 
swój wniosek tern. że zakaz sprzeda
ży alkoholu przyczynił się do roz
szerzenia konsumeji, w następstwie 
szkodliwej ogromnie dla zdrowia, ja- 
koteż do używania przeróżnych za
bójczych ' narkotyków.

CHCĄ ODROCZYĆ WYSIEDLA
NIE ŻYDÓW.

Warszawa. (AW.) „Kurjer Po
ranny14 donosi, źe przedstawiciel 
ludności żydowskiej w Ameryce i 
Anglji zwrócili się do posłów Wró
blewskiego i Skirmunta, wnosząc o 
interwencję u rządu polskiego, ce
lem prolongowania prawa pobytu 
uchodźców żydowskich ze wschodu 
w Polsce, tak, żeby emigranci mo
gli załatwić konieczne formalności, 
związane z wyjazdem.

■OB

ZAGRANICZNE NOWOSCi 3EK8K NIE WIDZIANE)
HLA PAN* JrM P E R Y - k a p e l u s z e ,  O B U W IE, R Ę K A W IC Z K I —
U I  r s  1 1 .  P Ł A S Z C Z E , PLE D Y , PE R FU M E R IA . TO REBK I 
m  A  .  K A P E L U S Z E . BIELIZN A , KRAW ATY, R ĘK A W IC Z K I,

I W f • O byw  e, R a g la n y , P ła sz c z e  gu m  i im p re g n , P y ja m a

poleca po cenach priygtępnych AMERICAN H0USE, Lwów Kopernika 5.

cmentarz.

Cały ffiit winni w i i i  ml. Cieplalia.

Nowy projekt reformy polnej.
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twsw miii asie zim ttp n l ii-Wezlii.
Cała banda fałszerzy wiedeńskich pod kluczem.

PANI STOCKHAMMER WYBIERAŁA SIĘ DO LWOWA, A WALIZKĘ MIAŁA WATOWANĄ 6 KILOGRA
MAMI BANKNOTÓW Z FABRYKI Z3SMANN I SPKA.

(I) Śtetfetwo w sprawie zmaoej „sfinansował* przedsiębiorstwow spraw»e zmanej 
slery aasow esy fałszowania marek 
spc&kich w Wiedniu — już zakoń
czono. Aresztowany agent księgar- 
tskfi Adolf Roabicek („benniczek*) 
/wyzwał, £e dostał do spraodaiży zoa- 
tamą ilość falsyfikatów od niejakiego 
Nathana, „urzędującego* stale w je
dnej z  paskarskich kawiarni. RAw- 
'ncczcśnte w pociągu ujęto żonę ze
garmistrza Stockhammera i znale
ziono w jej waitzkaoh aż 6 kilo fał
szywych banknotów po 10 tys. ma
rek. Stockhammerowa 

miała zamiar te falsyfikaty prze
wieźć do Lwowa! 

fOtrffiymała je od kupca Brackera. 
Ten znów mięty zeznał, że dostał 
banknoty „w komis* od Moryca 
Zismanna. Pod zarzutem wspólni- 
fctwa w tym zforodn&czym interesie 
laresztowano dalej pomocnika han
dlowego Scbotta.

Poi i ca  wiedeńska dokonała w 
[jednym dniu aresztowania całej ban
dy, ipoczem skonfiskowała samą „fa
brykę*, znajdując w nie} Jeszcze 
280 sztuk fałszywych 10-tysiączek.

Stwierdzono, że warsztat fałsze
rzy był

najdoskonalszy w swoim rodzaju,
aki wogóle wykryto w Wiedniu. 
Cnaleziono tu precezyjne przybory 
4o drukowania banknotów, jakichby 
pozazdrościć mogła urzędowa men-
{ica oraz liczne stemple do wyciska

ją znaków wodnych.
, Fabryka fbyła w ruchu od po
czątku stycznia do połowy marca, 
kam „dyrektor* Zismann wyprodu
kował 10 tysięcy falsyfikatów. Jego 
pomocnik, litograf Kolz zeznał, że 

ogółem sporządzono 30 tysięcy 
banknotów.

Ten główny wspólnik ,Jacho- 
<vy“ dostawał za swą pracę dość 
harne wynagrodzenie: 20 do 30 ty- 
feięcy koron austr. dziennie.
) Dalej aresztowano pozostałych 
WsjJÓiników: mechanika Doman-
fky’ego, swbjełcta Józefa Silbersteina, 
Który

m m \i  i e m i
Przyślijcie nara kartkę pocztową 

ze swym adresem, a wzamlan otrzy
macie ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE 
ilustrowany katalog wszelkiego ro
dzaju wykwintych wyrobów sukien
nych i manufaktury niezbędnych 
w każdym domu. W ten sposób 
zapoznacie się szczegółowo z naj- 
lepszemi wyrobami pierwszorzęd
nych fabryk i towarzystw akcyjnych 
i przekonacie sic, jaka olbrzymia 
różnica jest między naszemi cenami 
fabrycznemi a cenami w waszej 

miejscowości. — A dresujcie:
FIRMA HANDLOWA

B E R S Z T E I N  i S p .
B I A Ł Y S T O K *

Składy fabryczne 8960

15 udfjouand koron
i wreszcie subiekta Natona Abra- 
moyrci. Ogółem zdołano skonfisko
wać 8160 sztuk fałszywych 10-tysią- 
czek. Jak wiadomo, precyzylme wy
konane tsmksiety tdcz&na ule różniły 
się od prawdziwych, to taż groeiło 
pwwaiżtoe rHebezpieczedstwo, że Pol
ska zostanie zalana fatezywemi pie- 
Rrądzmi, co w pierwszym rzędzie 
miało spotkać Lwów.

Cała spółka fałseensJca aongajri- 
zowarta była niby Towarzystwo ak

cyjne, a fednym z główtnych akcjo
nariuszy był wspotnmiany SłSrer- 
stefn. Policja wiedeńska ujęła tego 
nmatńskieso ptaszka

w dowcipny sposób:
Wpadła jej w ręce kartka, w 

której SSJbeistein zapraszał narze
czoną na oznaczoną gadzinę do pe
wnej kawiarni. ^Oczywiście inspek
tor po&ii zjawił się tam, udając go
ścia, a z poza gazety pilnie obser
wując cfaecaiych. Odrazo uwagę je
go zwrócił Jakiś jegomość, toż czy
tający gazetę, lecz co moment ner

wowo zerkający ku wejściu. Inspek
tor nie znał rysopisu Sefbwsteóa, 
nie mógł tedy na tak powierzchow
nej podstawie przystąpić do aresz
towania, Poszedł więc do telefonu, 
zaczął n3byto mówić, a po obwili t  
niechęcią zawołał do fcefcera:

— Tam drcą mówić z taSdmś pa
nem SiSbersteinam. Może go par 
zawoła.

— Pan SUbersteóa do tetefoaal
ryknął kelner na salę.

Podejrzany gość zerwał się jv- 
spiesznie, lecąc do telefonu, gdzie go 
inspektor powitał słowami:

— Zbyteczny trud, panie Silfcęr 
Stein! Proszę się ubierać i iść zt 
ntną. ja jaż za pana zatelefonował es-, 
— na policję!...

Zuróżdżony przestępca bez stó
wa protestu poddał się rozkazom 
inspektora...

W iw i ®  fiepii m ro  W m  ze [ m . TeSerramir
(d.) Głośna przed kflku dniami sprawa 

wywiezienia ze Lwowa kopji obrazu 
„Mar ja Magdalena" Tycyana, znajdują
cego się w Ermitażu w Petersburgu, zo 
stała wreszcie wyjaśniona. Z przeprowa
dzonych dochodzeń pokazało się, że ko
pie tę w grudniu 1922 r. u p. Weitzinanna 
kupił p. Vanderbeck z Brukseli za kwotę 
600 tysięcy marek, a wysianie tej kopji 
do Brukseli zlecił p. Jeanowi Martensowi, 
zamieszkałemu ^rzy ul. Lelewela 1. 17.

Dnia 27. grudnia z. r. p. Martęns zwró
cił się w Warszawie do „Rządowej Ko
misji dla sztuk pięknych" o zezwolenie 
na wywóz wspomnianej kopji. Delegat 
Komisji po otwarciu skrzyni i ̂ zbadaniu 
obrazu uznał, że przeciw jego wywie
zieniu za granicę nie zachodzą żadne 
przeszkody, poczem sznur, okalający 
skrzynię, zaopatrzył pieczędą urzędową. 
Następnego doia p. Martens na swoje 
nazwisko otrzymał zezwolenie, wystawio 
ne przez Rządowa Komisję, które w 
Brukseli wręczył p. Yanderbeckowi.

Z tego wynika, że obraz z kraju zo
stał wywieziony w sposób legalny za 
zezwoleniem władz rządowych, że ze
zwolenie nie było fałszywe, a p. Weitz- 
mann w tym względzie nie ponosi żadnej 
winy 1 trudno dziś dociec, na jakiej pod
stawie został on przez policję areszto
wany. Zapatrywanie policji co do bez- 
cennoścl tej kopji nie wytrzymuje żadnej 
krytyki, gdy się weźmie pod nwage cenę 
sprzedażną 600 tysięcv marek, jaką dzfś 
płaci się za mierny obraz zgoła przecięt
nego malarza. Toteż sąd natychmiast u- 
wolnił z więzienia Bogu ducha winnego 
p. Weitzmaima.

Skore ar-t Jorowat ? i
dla pp. mod siarek, oraz wszelką skórę 
luksusową i twardą sprzedaje najtaniej 

WINTER & REISER 8936-2 
Lwów, uBca Żółkiewska 1. 37.

ZAKŁAD Z d ro jo w c -k ąp ie lo w y  
w  T ru skaw cu .

otwarty będzie w roku bieżącym o«l 1 m a j a  do końca września. — 
Najwygodniejsze leczenie w pierwszym sezonie. — Wszelkich bliższych 

wyjaśnień udziela na żądanie: K a rz ą d  zdrojowy.

i i - W Js j i ta iy ł j  uJilljpw aoH  2 »»?•
N ajnow sze w z c y  przzborów  dent. firm y Józefa LEiBLOWICZA 
w KRAKOWIE oglądać m ożna w  Hotelu K rakow skim , pokój 308.

O  ł a s k a w e  o d w i e d z i n y  a p r a s z a  s i ę -  8966

SECESJA P. MAT AJUEW1CZA 
Z CH. D.

W arszawa (PAT.) Pisma dono
szą, że poseł Matakłewicz, który 
wraz z grupą katolicką, liczącą 5 
członków wstąpił do klubu Chrzęść 
Naród. Demokracji, wystąpił z tego 
klubu, inni zaś członkowie pozostałL

KLUB P. ŚLIWIŃSKIEGO.
Warszawa. (PAT.) „Kurjer Po

ranny" donosi że poseł Hipolit Śli
wiński zgłosił do kancełarji sejmo
wej utworzenie się klubu polskiego 
stronnictwa ludowego lewicy, da
wniej Jcklbłu Stasińskiego. Do klubu 
tego należą posłowie: Hipolit S i
wiński, Izydor Wiewiórski i Franci
szek Krępa.

ZJAZD UNJI NaROD-PANSTW.
Warszawa. (PAT.) „Kurjer Pol

ski* donosi, że dmą 25.#bm. odbę
dzie się w Warszawie zjazd utifi 
narodowo-paóstwowej. Na porząd
ku dziennym ębrad znajduje się 
między innymi sprawa przekształ
cenia uitji w stronnictwo, wytycze
nie programu stronnictwa i wybory 
rady naczelnej.

N A B E iE A K E .

YySko 3  d n i!  Poniedziałek 26., wtorek 27. i środa 28. m arca._
Najnowsze arcydzieło  f linowe! Po raz  p ierw szy  we Lwowie!

K A L L I L E J C Z Y K .
Wielkie misterjum w 6 aktach. Dla młodzieży szkolnej do gedżiny 5-tej po południu 

ceny zniżone. — T e s t r  BsiłfcłlBy APOLLO. 2482

N A J Ś W I E T N I E J S Z E  A R C Y D Z I E Ł O  F I L M O W E
w 6-ciu wielkich aktach p. t.:

HANUSIA
według poematu znakomitego dramatopisarza

G E R H A R D A  H A U P T M A N N A
wyświetlają obecnie w  MARYSIEŃCE i KOPERNIKU.

okazyjnie do spnedarsia
Oglądać mefta ad 9—11 i Z-5 Bailą- 

toja 3t 10- p. na prawo. 2491
Dala 23. b. m. zmarła we Lwowie fc 

p. Marta Rybakowslca, przeżywszy lat 
63. Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek 
o godz. 11 rano, z demu przy nL Sw. 
Teresy 22. Wszystkich krewnych 1 znw- 
j o mych zaprasza córka Zmarłej. 2496

i Fabryka wy
robów z Cłłhft- 
skiego srabra

Lwów, Gródecka 47
poleca) swole wyroby pierwszorzędna? 
jateośct, a to: kaadełabry. Bcbtarze róż
nych fasonów, cnkłernicau kosze, koszy
ki, kielichy, kieliszki likierowe. — Ceny < 

pmktrknwano. 8686.

M M
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SUKNA na ubrania męskie, 
sportowe, żakietowe, 
na spodnie,pr ictesy, 
ragiany i płaszcze,

»fflii!Nniffl?liii?ZBnak0i,Ś,” yprS,aszcze 
T a m a  m b w ?  -  ksy Fntn?czHE L w i w - ul- Iiot»“ ski<;K o 17

Sklep oteaity baz przorivy od 9 rano do 7 wieczór. nap rzec iw  Katedry. 8879

POLECA
F M H V «  s r a  SUKNA

r a i i

S T A IM E iS Ł  Ł W E .
Dtifi DANCING przy akomp. cwygin. 
JAZZ - BAND w „EGOLE DE DANSE", 
uL Lindego 5. Początek o godz. 8 w. 
Nauka tańców nowoczesnych w 6-gedz.

lekcjach. 2417

J A J O
6w crnnv środek spożywczy zawiera 
w żółtku uktryte sole fosforowe zwane 
lecj tyna. Na wj. stawie drobiu w Ba
gateli można oglądać eksponat fabryki 
„Sanator", jedynej w Polsce, która 
przerabia w patentowy sposób żółtka 

na lecytyny jako środek odżywczy. 
Owa odżywka „Sanator ‘ jest w stanie 
wycieńczonego zupełnie człon ieka, 
nerwowego, opadającego z sit, słabego 
na duszy, do nowego życia pobudzić 
i przywrócić fnu sity, energie, odpor
ność 1 rzcźkość. Zdaniem lekarzy i ana
lizy chemicznej jest „SANATOR" uaj- 
ŁiinKo-uitszym wytworem teraźniejszo
ść:. — Do nabycia wszedzie. Hurt: 
Apteka Mlkolascha, Kopernika. 8949rnimi iiiwiiianii—iinem ■■MWWMeiwwiaiiiamMww

Podlotek, Bonifratrów 2, II. p., tram
waj „ŁD“ — poleca na sezon wiosenny 
piękne płaszcze i suknie dla panien 
i dzieci. 2480

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY 
DRA I. URIChA i FR. URICHA 

Kopernika 12, ord od godz. 'J—1 i od 
 ^ r w .  3 -  g; _______ 2075

Kronika.
Lwów, 25. marc? 1923.

Mfljonówka. Przy dzisiejszem cią
gnienia wygrana padła na Nr. 4,361.446.

(s) Pod adresem Magistratu! Miesz
kańcy ulic od A/gatki Janowskiej do 
stacji K lnparćr. Bwłofiorskiej i Bfonl 
janowskich w dzielnicy 2-glej, proszą 
za naszem pośrednictwem Magistrat m. 
Lwowa, aby bezwloczme zarządził na
prawę potworzonych dołów przy wspo
mnianych ulicach i drodze, łączącej te 
ulice Z uL J-nowską, od mostu kołejo- 
wpgo, na których zapadają Sie ludzie, 
konie i wozy. Miesz/talcy tych ułlc u- 
shsrżatą sle i ówn/^i na brak światła, 
wody i chodnikć. ■. Stacja kolejowa Kle 
narów Ie2y tv mieście i dojście do tej 
stacji jest niemożJlwe, a przecież wiele

kuracjuszów wyjeżdża n? latc do Brzu- 
chowlc. W interesie więc ludności Lwo
wa lezy. aby Magistrat raczył wresz
cie usunąć te przynre braki.

(d.) Chleb potaniał we Lwowie. W 
sklepach miejskich od wczoraj obniżo 
no cenę chleba na 1600 marek za bo
chenek wagi 1 kg.

Zniesienie zniżek kolejowych. — 
Tak sie dowiadujemy, — zniosto mi
nisterstwo koleji prawo udziela
nia Zniżek kolejowych dla stowarzyszeń 
i organizacji wojskowych, oraz wycie
cze n krajoznawczych i pielgrzymek

Zagadkowa kradzież pereł. W spra
wie zagadkowej kradzieży pere’ w 
mieszkaniu dra Rotlrfelda przy ul. Dań- 
skiej, dowiadujemy się, że dzień wczo
rajszy nie przyniósł żadnego rezultatu. 
Sama zaś sprawa, wedle aktów policyj
nych, przedstawia się następująco. — 
Krytycznego dnia w mieszkaniu pp. 
Rothfcłdó* przez cały dzień pracowała 
kriru^-.zyul Bufanowa. Po południu, gdy 
na ohy/ilę wyszedł z mieszkania dr. 
Rotkfeld, żona tegoż przy myciu się 
perły zdjęła z szyji i włożyła uo kie
szeni szlafroka. Następnie zebrała się i 
wyszła, a będąc ną schedach, przypo
mniała sobie o perłach. Gdy wróciła do 
mieszkania, pereł w kieszeni szlafroka 
już nie znalazła, o czem zaraz zawiado
miła męża. oczełującego ją w karwiarni. 
Mimo aresztowania. Butanowa i jej 
mąż do czynu nie przyznają się, cho
ciaż sama Bmanowa zeznała, że po 
wyjściu z mieszkania dra Rothfelda by
ła u jednego z blatników z „intere
sem".

(—) Kradła w czasie pogrzebu. 
Wczoraj aresztowano Ewę Dziacz fs. 
Stefanię Dziaczek, przytrzymaną w cza 
sie rogrsebu ś. p. ks. arcyb. Bilczew- 
siciego, na gorącym uczynku kradzieży 
80.000 mp. na szkodę Reginy Landau.

(—) Niewiasta, Która wpada w szew
sko pasję, 'ciga Hertig doniosła policji, 
że Rifl.a Palm, żona rcajs.ra sz« wskie- 
go przy ul. Legjonów 39, wpada czę
stokroć w szewską pasję. W chwili ta
kiej napada na małoletnią córkę dono
szącej, Chawę, i bije ją bez miłosier
dzia. Wczoraj, dopadłszy Chawę na 
schodach, przycisnęła ją dta barjery 
i zbita do utraty przytomności.

(—) Wykrycie tajnej trafiki. Mojże
szowi Lówowi, zam. przy ul. Kuszewl- 
cza 10, skonfiskowano 40 paczek papie
rosów egipskie h i killcanaśch kilogra
mów tytoniu. W czasie rewizji w mie
szkaniu nic nie znaleziono, natomiast po 
wyjściu z kamienicy policja znalazła 
kilkadziesiąt paczek na podwórzu są
siedniej realności, które z obawy konfi

skaty wyrzucono z m.eszkaaia Lowa. 
Właściciela tajnej trafiki aresztowano.

(—) Zai .acbowcy na mienie zakon
nicy. Stanisław Rauch i Władysław Fi
lipczak usiłowali wczoraj na dworcu 
kolejowym skraść s io s trz e  z zakonu 
Karmelitanek z t  Starzą wy. Marji Kli- 
mowiczowej bagaż wartości 15 milio
nów mk. Obu złodzieji przytrzymano 
i oddano w ręce policji.

(—) Ten miał szczęście. Jacyś zło
czyńcy włamali się wczoraj do miesz
kania Franciszka Kuntza przy ul. Zy- 
blikiewicza 52 i obrabowali mu doszczę
tnie mieszkanie. Na szczęście jednak 
złodzieje, widocznie spłoszeni, tłumoki 
z rzeczami pozostawili poc schodami i 
w ten sposób właściciel uniknął znacz
nej szkody.

—O—
Zachęta. Salor sztuki. Legionów 7. 

W ystawa i sprzedaż obrazuw i rzeźb. 
Nowe prace Batyckiego, Doręgowsnie- 
£0. Harasimowicza i Kidona 2464

— O -  -

Z „Mioocj Scenki"1. Zapowiedziana 
recytacja sceniczna „Wyzwolenia" wy
wołała żywe zainteresowanie w kołach 
bywalców teatralnych, jakoteż młodzie
ży szkolnej, która będzie mogła poznać 
ten genialny utwór. Pozbawione przy
tłaczającego ciężaru dekoracji i kostiu
mów żywe słowo Wyspiańskiego prze
mówi tein silniej. Scenariusz odczyty
wać będzie dyr. I r .  Frączkowski. — 
„Wyzwolenie" na Wielkiej sali ukaże 
się tylko raz jeden, t. j. we wtorek, 27. 
b. m„ a następnie przeniesione zostanie 
na „Młodą Scen ,r“. Bilety do nabycia 
w składzie nut WP. Seytartha, Akade
micka. , 8964

lfestres
—o—

Pocżąłnk p r^ d s tr  vłenła „Sufeleha-
torkl" dziś, w niedzielę, o g. 3 po pot.,, 
a nie — lak zapowiedziano — o' 3-3Ó.

W Yr.clkim Tyg^d.jtó teatr? miej
skie będą zamknięte od czwartku d o , 
soboty włącznie. W święta we w szyst-! 
kich teatrach przedstawienia popołud
niowe i wieczorne.

Nowa aperetkr We środę, 28. b. m „' 
odbędzie się w Teatrze Nowości p ie-' 
nijera operetki Lehara „FrasąurU". We 
wtorek generalna próba, wskutek cze
go Teatr Nowości będzie zamknięty.

Teatr Wielki.
Niedziela, 25. marca, g. 3: „To co naj 

ważniejsze", sitaka w 4 a. Jewrełmowa
Niedziela, 25. marca, g. 7: Jlugeno- 

c f \  opera w 3 a. Mayerbeera.
Taafr Mały.
Niedziela. 25. marca, g 3-36: „Sub- 

lokatorka", kro :ocLwila w 3 a. Siedlec* 
kiego, z dyr. Czarnowskim.

Niedziela, 25. marca g. 7.: „R. H. in
żynier", kom. w 3 a. Wiuawera.

Tdatr Nowości: '
Nieozicła, 25. marca, g. 3.30: „Bal w. 

operze", operetka w 3 a. Icubergcra
Niedziela, 25. marca, g. 7; Powtórze

nie Wieczoru Kasprowiczowej.

Repertuar J łllo ie i Scenki", uL Cho- 
rąźczyzav 7, .

Wtorek, 27. b. m.: „Wyzwolenie",
dramat w 3 aktach Stanisława Wyspiań', 
skhgo. — Początek o godz. 8.15 wlecz.

GIEŁDA NIEOFICJALNA.
Wczoraj p r»ez dzień tendencja 

chwiejnn - zwyżkowa. Późnym wieczo
rem osłabła. Ceny spadły o 800 do 1000 
punktów przy dolarach, tak też stosun
kowo przy innych. OLrót ożywiony.

Dolary amer. 43060 do 4J300; 1-ki i 
2-ki 42500 do 41800; lunad. 415v0 Jo 
41800; 1-ki i 2-ki 41000 do 41200; marki 
niem. no 1U tys. 2 do 205; tys. Z65 do 
2/0; setki 245 do 250; drobne 230 do 
240; leje 180 do 190; drobne 170 do 175; 
k irony czeskie ll.Su do 12;. droone 
11.70 do 11.85; austr. tys. now. utn. 600 
do 650; austr. tys. siar. en. 1600 ćc 
1650; setl 1 now. em. 50 do 60; setki 
star. em. 150 do 155; 50 koi 40 do 50; 
20 kor. 20 do 24; 10. kor. 10 do 12; dro
bne 0.50 do 0.55; austr. stempl. 62 i pół 
do 63; austr. przekazy 64 do 64 i pół; 
ruble 5 setl i 4 do 420; setki „Kącik" 16 
do 17; sciki zwykle 339 <ki 350; 25 ru
bli 1 do 1.05; i0 rubli 0.90 do 695: resz
ta drobnych 0.50 do 0.55: dnmskie tys. 
24 do ZS; 25U rnbi. 15 do 16: karbowań
ce 0JS0 do <X=/U; hrywny l Jo l.TÓ; fran
ki franc. 2450 w> 7900: funty szterl. 
ZiiSOOtl do 210000: franki szwajc. 8200 
do 8400.

Złoto: 20 kor. 190000 do ?00n00; 20

frank. 175000 do 180000 ; 23 mark. 205000 
do 210000; 10 rubli 235G0u ń" 240000; 
dolary amer. 39000 do 40Ofli>

Srebro: koron?' austr. 2900 do 30W;
5 kor. 15000 do 1550C; florcsiy 7bC3 do 
7800; ruble 12200 do 12500; kopiejki leje 
2850 dg 2900.

GIEŁDA KRAKOWSKA 
Kraków. (PAT). Wału ty : Dolary St. 

Zjedn. 44000; franki frant* 2880; franki, 
szwajc. 8190; funty szterl. 207UT0;, q ta ^ .  
ki n ie m . 2.11; korony austr. 0.61 ; koró- 
n? czechosJow. 1310; fłcr.my holend. 
1S.0C0.

GIEIDA WARSZAWSKA.
W arszawa. (PAT). Wahl ty: Dolrrv 

Stanów Zjednoczonych marki
meinieckie 2.11.

GIŁLDA ZURYCHSKA.
Zurych. (PAT*. Kursa ko^ :ow ć: Ber

lin 0.02.59; Holandia 213.60; N. J^rk 
541; Londyn 25.3/; Paryż 35-2-5; Madjo- 
lan 26.50; Praga 16.05; Budapeszt 0 i 1: 
Belgrad 5.55; Sofja 3.30; Warszawa 
0.01 AO; Wiedeń 3X074 i pół; Austr. 
stempł. kor. a.0076.

c Wjjateija i pwly
w sprawach ogłoszeń zu
pełnie bezpłatnie w A m;- 
nisfracji Lwów, Soknłs 4.

Oci?i! ł & sjtei
o t w a r i y  c a ł y  d z i e ń  
do godziny 7-mej wie
czorem bez przeiwy. —
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M M  slowiRwfiiatee. [ M a  S j iO r t O W t l .
(f.) Miłośnicy śpiewu siew ków . a o- 8(f) Miłośnicy śpiewu słowików, a o- 

bawisjący się kataru, jakiego łatwo na
bawić się podczas nocnego slucharia 
tn  16w tego ptaszka, przyjmą z zadowo
leniem wiadomość, że pewnemu specja
liście udało się przez mozolna bodowlę 
wytworzyć nowa odmianę kanarka, 
śpiewającego zupełnie jak słowik. Odtąd 
zwłaszcza zakochane pary będą mogły 
wygodnie słuchać śpiewu kanarka-sło- 
wika, iiie wychodząc z mieszkania.

Posady i prace

RZĄDCA AGRONOM (żyd) poszukiwa
ny do majątku ziemskiego (przemy
słowego). Zgłoszenia osobiste przyj
muje z grzeczności: Hurtownia Pia
chy, Lwów, św. Anny 1, sklep na
rożny, 2485

PIERWSZORZĘDNE Akcyjne Towa
rzystwo Unezphiczeń p isznkuje -a- 
stępców w Drohobyczu, Kołomyi, Ja
rosławiu, Przemyślu na korzystnych 
warunkach. Dla urzędników państwo
wych lub prywatnych poważne źró
dło ubocznego zarobku. Listy poa 
Zastępstwo do Biura ogłoszeń Buch- 
staba, Lwów, Legjonów 21. 2470

POTRZEBNA asystentka do gabinetu 
dentystj cznego, zaraz. Wiadomość: 
Biuro dzienników, Buchstaba, Legjo
nów 21. 2469

If ll U — — — M W P——  IIIHII I^ M — o— —
Buchalter Si modzielny bilansista obej

mie popołudniowe zajęcie. Zgłoszeni? 
do Biura dzienników Scherera, Pasaż 
Hausmana pod 30. 2492

Kawaler branży ok portowo przemy 
stowo przeważnie drzewnej, znajo 
mość buchalteiji, bankowości, kores 
pondeneji polsko - niemieckiej, akade 
micko wykształcony, zmieni posadę 
Zgłoszenia: „Kierownik", Biuro dzień 
ników Scherera, Pasaż Hausmana.

2494

Stanisławowska Dyrekcja Robót publi
cznych (tymczasowo we Lwowie, ul. 
Mickiewicza 1. 5a) poszukuje Inży
niera - architektę lub budowniczego 
z praktyką szczególnie w budownic
tw u domów drcwi lanych. Siedziba 
w Stanisławowie, Warunki według u- 
mowy. 2444

gg Kupno, sprzedaż, zamiana

, PIĘKNY garnitur mebli antycznych sa
lonowych, empire, oraz gabinet mę
ski mahoniowy do sprzedania. Wia
domość: Plac Majjacki 4, sklep juhi- 
lerski. Jarzyna. 2467-2

PIANINO, rzadki okaz o cudnym tonie 
do sprzedania tylko bardzo zamoż- 
n y c . Jagiellońska 11, II o. na prawo, 
4—5 popól. Handlarze wykluczeni.

______________________ 2479

2 bilardy amerykańskie I b tte t kawiar
niany tanio do sprzedania: Kawiarnia 
„Warszawa".  2495

MOTOCYKL Puch sprzedam, Listopada 
15, parter 3. 2454-2

FRANCUSKIE pianino do nauki, sprze
dam. Cena 4,000.000 Mp Zofji 15, pod
wórze, prawa, Herman. 2385-2

KUPIĘ ZAP.AZ stoły z podkładkami lub 
same podkładki do dachówki cen  p- 
towej. Oferty przyjmuje: Lwów, Ko
chanowskiego 83, I p. na lewo. 2456-3

KUPUJĘ stale fortepiany i pianina. Ko
pernika 1. 26, parter — oficyny. Skle- 
niarski. 2458-2

I Małżeństwa

DLA MŁODEJ, bardzo przystojnej 1 inte- 
. ligentnej panny, izr., mającej urządzone 

mieszkanie, poszukuje pana w celu ma- 
trym. Admmistr. pod „Psyche". 2448

BLONDYN, lat 26, właściciel przedsię
biorstwa n  Wołyniu, poszukuje z 
pnwodu braku znajomości pań na tej 
drodze zony. Panny lub młodej 
wdówki do lat 24 (dwadzieścia czte
ry), dobrych rodziców, z majątkiem. 
Zechcą swe oferty wraz z fotografją 
nadesłać, do Administracji owego pi
sma pod nr. ?. RztPZ traktuje się 
poważnie. 2457

— i-v i * .. g*
W. Zebranie lekko - atletów L. K. S. 

„Pogoń" odbędzie się d. 26. b. m. o g. 
7 wiecz. w Ickalu klubu. — Przedmio
tem zebraiiia wybór zarządu Sekcji lck- 
ko-atlet. oraz ułożenie przyszłego se
zonu.

Nauka i wychowanie

ANGIELSKIEGO WYUCZĘ szybką me
tod! . Dla wyjeżdżających 2 miesięcz
ny Kurs. ogłoszeniu: Prof. Ameryka
nin, Adnwnstricja .Porannej". 2387

POSZUKUJĘ INSTRUKTORA katolika 
na wieś, VI klasa gimnazjum realne
go. Diuro Niemczynowskiej, Lwów, 
plac Akademicki 3. 2476-2

Mieszkania, lokale, sklepy

POSZUKUJEMY pokoju .kneblowanego 
blizko śródmieścia. Wrońscy, plac 
Marjacki 10.____ 2484-2

— ia— ——— — —■— ———i—ua
DO W \ NAJĘCIA stajnia w śródmieściu 

na 20 koni albo na magazyn. Zgłosze
nia pod „Stajnia" du Administr. 2433

Zgubiono, znaleziono g j

WIECZORLM 22. b. m zginął piesek 
czarny żóttemi i samami, wysokie 
nogi, ucięty ogon. Wabi się „Siapa". 
Zgłoszenia za wynagrr dzeniera: Po
rucznik Niementowski, Sobieskiego 4. 
Nielegalnego właściciela zaskarżę.

2473

raj Rozmaite m
BOXER ZYGMUNT, urodzony 1896 

w Drohob: czu unieważnia zgubioną 
kartę zwolmenia 40. p. p. z r 1921.

2486

FABRYKA obuwia galanteryjnego odda 
generalne zastępstwo — względnie 
sprzedaż hurtowr.ą i detailiczną z u~ 
rządzonym już lokalem frontowym w 
centrum I wowa, za odpowiednim 
wkładem. Zgłoszenia pod Fabryka" 
dn Administracji „Gazety Porannej"..

__________ 2468-3

BIURO NIEMCZYNOWSKIEJ. Lv ń w, 
rlac Akademicki 3 poleca kwalifiko
wane siły nauczycielskie, wychów a- 
wcze, rządców, ekonomów, leśni
czych, zarządczynie, bony, służbę 
wszystkich zawodów._________ 2475-2

KAPELUSZE, modele poleca TOPOL- 
N1CKA, Kopernika 1._________2200-03

CZAPKI sportowe w wielkim wybo
rze, czapki wojskowe i studenckie — 
przy bory mundurowe poleca Jan 
WITTMAN, Lwów, Trybunalska 1.

8828-10

WALCE i kamienie młyńskie poleca M. 
Steinhaus, Lwów, Krasickich 18 A.

2318-10

tuim, m l  i f i a i
  8880

MASZYNY do pisania, kasy i urządze
nia biurowe kupuje, sprzedaje i za
mienia Nowacki, Pańska 17 2312-5

ARMATURĘ do kotłów i maszyn paro
wych — gorzelń — rafinerii. RURY 
miedziane — gazowt — wodociągo
we i kotłowe. ARTYKUl Y technicz
ne dla wszelkich gałęzi przemysłu 
poleca fe iiiu „WENTYL" -  LWÓW, 
UL. GRÓDECKA ’6 TeL 737. 2415-5

M, STEINHAUS, Lwów, Krasickich 18 a 
poleca rolocarnie parowe, pługi i pra
sy do siana. 2426-5

   — - ■■ — .
PŁYTY gramofonowe (Pathefonowe) 

przegrane, całe tylko o średnicy 35 cm. 
kupi płacąc najwyźszj ceny Polski 
Zw iązek Przed: iębiursty Elektrycz
nych. Lwów, Gródecka 2 B (Dom 
Katolicki), 2421- 3

SALON antyczny empire, mahoń. Biurko 
I.ouis XVI. Dywany perskie poleca 
Magazyn antyków, Batorego 24. 

_______________________________2455-2
5peo aiistachorÓD skórnycn i wenerycznych

Dr. iicha ł Salpbtor.
_wów, Sykstaika 17, ord. od 3 —9 i 12 -6.

2107

DR. ZOFIA WEPPER, sekund, szpitala 
powszechnego, ordynuje w chorobach 
skórnych i wenerycznych od 3— 5 ul. 
Janowska 26. — Usuwanie włosów ele
ktrolizą, brodawek, znamion._______2071

DR. MAKPYMIiJAN ROLLER, ordynu
je w chorobach dzieci od godziny 2 do 
4 popołudniu, Lwów, ul. Kleparowska 
nr. 4, II. p. 668

Rowery, gramofony itp. przyjmuje no 
naprawy po cenach umiarkowanych 
warsiat reperacyjny Jakuba Rosen- 
manna, Lwów, Akademicka 26. 8699-5

krajowe i wiedeńskie 
pierw szorzędnej jako
ści po cenach umiar

kowanych u firmy
LW Ó W , SY KSTU SK A I.. 2 

(w podwórzu)^18 '-8

Meble
l
„WASHINGTON" Koperniku 22, sprze
daje, w komis przyjmuje i kupuje wszel 
kle przedmioty, płacąc najwyższe ceny. 

Zważać na firmę 1 Nr. domu 22. 
______________________  8744.

C u k ie rn ic y !
Różne walce, prasy, szten derki, etykiety, 
farby, siuaki, syrop wanalinę, syrop agar- 
agar i wszystkie przybory dla fabryk cu
kierków, oraz cukierki i czekoladę pierwszo

rzędnych firm poleca

S Ż .  9C A E S N E R ,
W arszatw a, N a le w k i 3 7 . 

Telefon 203 85. 8743-7

I!

p r o d a k a j ą  :
u

w  F n le n i r y  (woj. Warszawskie) 
w  W a r s z a w i e  udziela i formacji. 
Członek /.ariądu H Rogoziński ul. S en- 

kiewicza 12 ra 80 88 9-3

1 Tapety, Dv war. y, Ceraty, 
j Kapy, Story do okien, 
J Karnisze, Linoleum,

poleca najtaniej 8866
E. K icza les i M a rgu lie s
L w ów , ul. S y k a tu s ż a  L. 18,

Włosień Kański L SSrft,
najwyższe ceny i wszJLie wyroby szczot- 

kar kie poleca 8902-3
F r a e m y s I  s t r z o t k a r s k i

Lwów, Svkstuska 6 (brama).

|

maiki „OPEL*1

m  li  s i n M
Wiadomość autogarage W.TRANDA 

Lwów Podleskiego 2. 8914

Kdissfj „Puch:" i iiii
do tychże, płaszcze, węże, pompy, syre
ny, dzwonki kołowe i t. p. Piłki nożne,, 
dressy, oszczepy, tyczki, dyski, buty, 
dętka zapasowe poleca hurtownie i de- 
tailfcznie J. Rośenman, Akademicka 26. 
Zamówienia z  prowincji załatwia się od
wrotnie Własny warstat reparacyjny.

8919-15

K U F I E
doorze prosperujący interes Inb przystą
pię Jako spólnlk do 30 milionów. Łaskawe 
zgłoszenia z grzeczności u ad w. Enlsa, 
Zygmuntowska 12, codziennie między 

godz. 4—6. 2442-J

l i  taelarji; 
a fa M s

dw i piękne pokoje z przeejokoł m
w znakomitem miejscu, w pobltżb 
wszystkich sądów, oddam w zamt“i z ł 
3 pokoje z kuchnią łazienką, klozetem 
w pomieszkaniu, elektryką i gazem. — 
Zgłoszenia do Adminłstracj pod „Kan

celaria adwokacka". 8432

Na sezon M i r c y !
Bluzki, suknie, szlafroki, f-jjip-r>, ora: 

wykwintną bieLzr.ę po leca łirm a

KUNćER i FR1SCH
Lw ów , K  Ifń M e t o  I
(naprzeciw Kaw Wi deńskiej)

Najnowsze modele 
zagraniczne!

GENY KONKURENCYJNE!

l i i i  KiiiSr
(terrakotowe) ‘ 

odznaczone na Wysti wach w Paryżu, 
Brukseli, Petersburgu, Kijowie, Częg och> . 
wie, KhateryiiOsławiu i Rewlu najwyższemi 1 
nagrO-iami, Grand Pr Lr i złotemi medalami 

poleca z fabryki w Opocz pie
Iow. { 1  Mlslśw Geramiczoiiel

Dziewulski i Lange
Warszawa, ul. Rysia Nr. 1.

Ce.iniKi i oferty na żądanie. Pabryki gzy- 
stują od roku 1897. 8967-3

R o w e ry  części rowerowe, płaszcze, 
dętki, pompki i t. d. fo lfoąle 

i pompki folbalowe poleca hurto
wnie i detailic.nie 8789-ł

A. F3IEDFELD MlMlU 9.
Zlecenia z prowincji odwrotnie

Walce młyńskie
Fahr. „Serk" pojedyńcze, podwójne, 
250X600, 7C0, 803, cvlb»dry, łuszczarki, 
ekshaustery, kamienie, kompletne uily- 
ny zaraz «iostarczalre, skład Lwów. 

GATRY.
„Topham" 18, 24, 30, 36, szybko dostar- 
C7alue. Lwów, LEYERLR, Nabielaka 23.
______________________  2463

FLASZKI FLASZKL 
TASONOWE

wszelkiej pojemności kilkanaście fasonów’ 
ze szkła bia/ego, półbiałego oraz ciemno- 
a elonego na likiery, wód-i, piwa, porter 
oraz mono; ołówki dostarrza wageaawo 
loko stacja załadowcza po cerach iobryer- 
nycb lub mniejsze ilości ze składów fa

brycznych we Lwowie. 2471
Wyłączna sprzedaż hut szklanych

Bh  liliowi l. H f ,  Lwów.
Kantor: Ulica S t a n i t a  10.

SKUTER ‘p ORFCZÓNY ! 
Tysiące podziękowań do 
przejrzenia: — Rękny, 
Pełny I Jędrny Binsi 

( l.sożna uzyskać przez u- 
żyaie pod gwarancją 
.i: ; 'ikodłiwęgo Kosm. 
KREM NA PIERSI 
Dra med. A. Ric‘a 

w’ każdym wieku szyb ;
  ki i pewjfn skutek. Za

bieg zewnętizny. Jeiyny  krem na pier
si. Próbna puszka 10.000 rnk. — Duż? 
puszka 15.000 mk. — Pompadour-Creme 1 
przeciw ringom w puszkach po 12.000 
Róż w płynie po 12.000 mm za flaszkę. 

Wysyłki? bezwarunkowo dyskretna. 
Porto 50A mk.

Gtówny Skład: REIM, Ska zar. z o. o 
KRAKÓW, RYNEK GŁÓWNY 37. !

Odpowiedni rabat dla odsprzedających.
MS&
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Specjalny skład 
w yrobów  trykotow ych
Lwów, Rynek 35. f f OLKAU poleca. Jedwabne, wełniane ia f c ś e t y , jumpery, szale,

rękawiczki, skarpetki oraz o p r a w k i  dla noworodków.
S p rz e d a ż  i tu r to w n a  i de& ajlicziaru "iPS S324-4

teK A S Z E L  i C H R Y P K Ę  leczy  najpew niej „ S U L F f C O  
wyrobu ZAKŁ. CHEM. „LAOKOON" W E LWOWIE przez wszystkich lekarzv. 2X01

POWSZECHNY SKŁAD ODZIEZY
Lwów, Pasaż Mikolascha (obok Kina wL ux“)

U B R A N I A  M Ę S K I E  W I O S E N N E  M p . 280.000 
R A G L A N Y  W I O S E N N E  „ 2 4 0 .0 0 0
P Ł A S Z C Z E  D A M S K I E  „ 2 9 0 .0 0 0  «

Ubrania i płaszcze dla chłopców, Bielizna, Buciki, P le d y  p o  n a d e r  niskich cenach
Wielki wybór materjałów dla Pań i Panów po znanych niskich cenach.

Bez o p e r a c j i
pod^kolna pomoc

dla najzastarzalszych i najniebez
pieczniejszych cierpień przepuklino

wych u panów, pań i dzieci.
Proszę żądać prospektu gratis 

i franco od specjalisty patentów, 
bandaży przepuklinowych

Lw ów , til. G ródecka 1. 35
we w łasnym  domu

PODZIĘKOWANIE.
Składam niniejszem serdeczne po

dziękowanie Panu M. Freilichowi, ban- 
dażyście we Lwowie, za nadzwyczaj 
sumienne założenie mj bandaża przepu
klinowego obustronnego i ulepszenie te
go bandaża tak długo, aż naprawdę bez 
wszelkiej obawy odnowienie przepukli
ny na stale wstrzymał. Bandaż noszę 
już przeszło miesiąc i mogę poświad
czyć, że tak dobrze leczy, iż ani w pra
cy, ani w chodzeniu — nie przeszkadza, 
ani też odnowienia przepukliny nie do
puszcza.

Przepukliny obustronnie duże i silnie 
rozwinięte, które ml 5 lat strasznie do
kuczyły, Pan M. Freilfch swoim paten
towanym bandażem tak prędko usunął 
1 swobodę poruszenia się i pracę mi 
przywrócił.

Jestem wdzięczny tym znajomym, 
którzy mię do pana Freilicha skierowali 
wtedy, gdym miał zamiar poddać się o- 
pe racji.

Bóg zapłać za ratunek!
Pana M. Freflłcha mogę szczerze po

lecić wszystkim tym, którzy, jak i ja, 
ch ot obie przepukliny ulegli, bo będą 
mu za pomoc, jak i ja, wdzięczni.

Marian Strzetelskl, 2488 
kapitan W. P. m. p.

ina  Ś w i ę t a  i K A P E L U S Z E PO T A N IA N O !

marki HA8IG-Pi.ESS»tSQRSALtR0 w najmodniejszych fasonach w różnych kolorach poleca 2478-2
F - a  n E R B T A t t l A A  W A L D M A M  S Y B f*  ŁHJÓlB, Il3ZfS!fePZQ»Sba 9. (M W  llBfójliCSty,

99UNDERWOOD 99

n

o r y g .  a m e r y k ,  M a s z y n a  d o  p i s a n i a  N IE P R Z E S ciG N IO N A i

J e nera Ina R ąp jftzęn tąfja  f f a  M ałopo lsk i

G r o s s  i  M a r g u l i e s  
K r a k ó w  L L w ó w  0  sjmB, i ira HOFEKNIH

Starowiślna i. Telef. 2190. K opernika ^  UlłlHj. Li i iu liO s uElKllIEa 2477

MALCE
oraz wszelkie maszyny, tudzież szwaj
carską gazę, gurty, pasy i siatki do
starcza natychmiast ze składu iirmk 
Riesel, Schieber i FriedlSnder, Lwów, 

Brajerowska 11 a, II p. 2302—30

Fabryka papieru i wyrobów 
z papieru l S

3. Wn Niemojowski
S. A. w Bielsku

poleca papiery afiszowe, drukowe 
konceptowe, okładkowe, pakowe, 
ustnikowe oraz fe o p e r ty  i woreczki. 

Z astępstw o na  Śląsk i Mało
polską

W e  L w o w i e ,  pS. M a r j a c k i  4
(Hotel Europejski). 8821-8

M U  Ś W I Ę T A 9
Lfi

Hrowioc H. BlIŁMN
b ta rannie punktualnie i

Lwów, Lelewela 5b. róg pl. Akademi
ckiego polecaj się^Szan P. T. PuhiiezBodci 
Wszelkie roboty w zakres krawi -ctwa wcho
dzące wykonuje wedle najnowszych modeli, 

po cenach przystępnych. 8961-10

Poleca znany handel delikatesów i win znakomite wina 
węgierskie

austrjackie
2i72 hiszpańskie

włoskie
jakoteż koniaki, wódki i likiery najlepszej jakości.

FRYDERYK SCHLEICHER, Pasaż Mikolascha.
Wysprzedaź unieruchomionej fabryki narzędzi.

Z powodu zastanowienia fabrykacji kompletna wysprzedaź wszel
kich zapasów, a mianowicie:

Świdrów i  eelśw. ’ i lirlKfcl
8907 po najn iższych  cenach.

Rzadka okazja dla kupców, importerów oraz wielkich przedsię
biorstw przemysłowych.
Poważne oferty upraszamy skierowywać pod szyfrą: „Enblcc Nr. 10535’ 
do „Osterreichische Anzeigen-Gesellschaft A. G., Wien, I., Riemergasse 9 /

| TaHy4,W8fHEWCTL |
FABRYKA MASZYfi sn sa

B ™  S T E IN B E R G  i S£2
: : : i l  w o j t s z a w a ,  w r o m a  a a  90 : u : i

— '33 TCUtypH AA IS-gT . n . ^  - r —

::: PlfRWSłU W K M  FABRYKI :::

MASZYN GARBARSKICH.
P R A C Y -  e k s c e n t r y c z n e  
r  r v r \ o  i .  b a l a n s o w e

MASZY .4Y DO CIĄGNIĘCIA DRUTU.

SŚs GWOŹDZIA RK1.

TBIKHISJL
BEIIOHT

HISZTIL Dom HandL-Koals. JRes“, S®. 3 a. por. Lwów, Fredry 7,

^
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Bank Zjednoczenia T 1  w Poznaniu
ODDZIAŁ we LWOWIE

ul. AKADEMICKA 14. FEL. 2S5 i 9^3.
przyjm uje wkładki i udziela  p ożyczek  
» s w  z ło tych  polsk ich  po b u rsie  dziennym,

Dachówka
marsy ska, holenderska, ciągniona, żłobkowana, Cegła murarska, homdysy, Cegła szamotowa, mączka 
szamotowa, wapno palone, wapno gaszone gotowe do wyprawy, kamień ciosowy gotowy obrobiony, 
piasek kwarcowy, szuter drogowy, sztychówka do betonu, cement, gonty, maty trzcinowe, słupy be
tonowe do ogrodzeń, rury betonowe, płyty na chodniki, krawężniki, dreny, gips w beczkach. —

W ykonan ie  ro b ó t  kan a lizacy jn ych .
BIURO HANDLOWE DLA SPRZEDAŻY MALESJAŁÓW BUDOWLANYCH

Tadeusza Czekońskiego we tanie, ii!. Rafowa ll.
W S Z Y S C Y  JUZ i f i t O Z Ą

#© rsaj^itrow''*® m £ n a jp o ż y itn ie j^ e m  p iw e u  jeu t

P I W O  Ż E L A Z I I T E
rp&s^eryzowane, więc nJe ulega zepsuciu i daje się długo przechować

Ż ą  ta jc ie  w n  ę a x t e l  Ż ą d a jo  o a is z s s tz  e l
Fabryka i masyazyr>ys Lwów, ul. Jibloncw skiłh  2.

Oświadczenie.
D om  T ee liiiiie zn o -F rżen iy n ł-m y

W U « E S K A “
W a r s z a w a . L e s z n o  1 3 .
Daszyny do obróbki metal i drzewa 

Motory spalinowe, fyariędzia.

Ełisn narsztatj irafaaiOT
]e neralna reprezentacja i składy fabryczne orygi

nalnych szwedzkich wirówek i maślnie

— „Oiabolo", „Swseia", .Vlki g% -  
„ W e l^ , „R(vaO“. 892i

Okręgowa Dyrekcja Odbudowy we Lwowie wydzierżawi najwięcej o- 
fisdująccmu, od 1. kwietnia 1923 począwszy, na przeciąg jednego roku grunt 
w Mielcu, będący własnością Skarbu Państwa, o powierzchni około 10.000 m. 
k.v„ położony obok stolarskiej hali mas zynowej, wraz z znajdującymi się na 
nim budynkami.

Zapieczętowane pisemne oferty należy wnosić do Okręgowej Dyrekcji 
Odbudowy we Lwowie, ul. Batorego 34, do dnia 31. b. ra., godz. J2 w poiud.

Wniesione oferty będa otwarte o godz. 12.50 oo południu, poczem na
stąpi spisanie umowy,

Bliższych informacji w przedmiotowej sprawie udzieli Powiatowe Biuro 
Odbudowy Tarnów.

Lwów. dnia 23. marca 192S c. , 8959
> Dyrekto- :

Inż. B. Welczer m. p.

W obec krążących pogłosek, jakoby na
sze Zakłady fabryczne miały połączyć się 
w jedno przedsiębiorstwo z zakładami fa- 
brycznemi firmy „J. A. Baczewski“ we 
Lwowie, oświadczamy, że pogłoski te są 
pozbawione wszelkiej podstawy.

Dvrekcja Spółki Akcyjnej 
„KRAKUS"

Zjednocione Fabryki przetwo
rów wyskokowych i owoco

wych w Krakowie XXII.8955

mmi ś̂ ciosie ń ilT S m
KAMIENIE SCHODKA BEZ BOI U. ATAKI W ZfJPELNOŚC] USTAJA. — 
Objavry (po< zątkowe): Ból w bokacli dołku podserr.iwy.n (gdzie schodzą 
się żebra). Pobolewania w yrątrobie. Skłonność do obstrukcji. Uryna ciemna 
mętna lub leż bezbarwna J=>k w^da. Język obłożony. Gorycz i kwas w u- 
stach. Odbijanie gazami. Wzdęcie i burczenie w kiszkach. Bob i zawroty 
głowy. Silne podenerwou anie. Objawy (podczas ataków): W dołku i wątro
bie silny bó', który się rozchodzi ku stronie tybej — w pasie — krzyżu 
i sięga aż pod łopatki, wzdęcie brzucha, rozsadzanie żeber i parcie na 
kiszkę stolcową. Brak tchn oraz ból w piecach i klatce piersiowei (na prża 
strzał). Niekiedy wymioty żółcią, dre-szcze, zimne poty, żółtaczka. — Bliź 

szych iniorm 'cji udziela: Aptekarz-
fizjolog H. NIEMOJEWSKI, Warszawa, Nowy Srriaf Nr. 5. 650fc

O b u w i e  p o t a n i a ł o !  T bh°c'1' THIMAN
EiCHKAlt

polecają swoje bogato zaopatrzone składy 
Przyborów szewskich HlliłSWIliS j

Żółkiewska 18.
Obuwid

Gródecka 1, ró g  Krasickie)*

NAJSTARSZY HANDEL WIN G&TSSSSSS. >1 "■  * IB*f 958-9

N aleiytość pocztow ą opłacono ryczałtem. — Prenum eiata miesięczi a 13.000 Mh. — Z dostaw ą na m iejscu lub z przesyłką poczto
wą 15.000 Mk. — Za granicą 16.000 Mk. — Redakcja: Lwów, ul. Cho«*ążczyzny 31. — Administracja ul Sokoła 4. — Telefob

Redakcji 15. — Telefon A dm inistracji 291.

Z drukarni Polskiej pod zarz. Z. Kiełbusiewicza, we Lwowie. Odpow. redaktor: MARJAN MALHALSK(.


